
   مجــردی زندگی کردن این جوریه که فقط وقتی ظرف ها رو می شــوری که 
دیگه ظرف تمیزی نمونده باشه که توش غذا بخوری!

   جــام جهانی یعنــی جایی که  لیونل مســی زودتــر از رضا پرســتش برگرده 
خونه شون!

  این جام جهانی ثابت کرد جام جهانی تیم می خواد نه ستاره!
   باز خدا رو شکر این پیش بینی ها نمره منفی ندارن وگرنه تا آخر جام یه ٢٠۶ 

به برنامه ٢٠١٨ بدهکار می شدم!
   برنــده واقعــی جام جهانی بازیکــن های تیم ملی ســوئیس هســتن. فرقی 

نمی کنه آخرش چی بشه، اینا آخرش برمی گردن سوئیس!
  مــن تحقیق کــردم تنهــا راه کنترل رونالدو بــی محلی کردنه، وقتی کســی 

باهاش یارگیری نکنه از درون می شکنه!
  هیچ فحشی بدتر از »موفق باشید« پایین برگه سوال های امتحان نداریم!

   این جام جهانی هنوز داره تاوان اشک های بوفون رو میده!
   یکی از باگ های بزرگ شــدن هم اینه که دیگه نمی تونیم بالشت بذاریم رو 

پای مامان مون بخوابیم، پاهاشو تکون بده خواب مون ببره...!
   صبح زود بیدار شــدن و  سر کار رفتن به اندازه کافی سخت بود، هوا هم گرم 
شده، سکه و دلار هم گرون شده، اصلا نمی صرفه دیگه از زیر پتو بیای بیرون! 
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در محضر بزرگان

 با اخلاق خوب 
به همه جا می رسی

آیت ا... جاودان می فرمایند:
»وقتــی امام جماعــت تکبیر گفت 
مســتحب اســت آدم هرچه زودتر 
تکبیر بگوید و به امام ملحق بشود. 
اگــر صــف هــای جلــو، یــک صف 
جلوی شما هســت، آن صف آماده 
تکبیــر گفتن اســت و بــه کار دیگر 
مشــغول نیســت، شــما کــه صف 
عقــب تر هســتی می توانــی اقتدا 
کنــی. همین طــور بگویید تا صف 
های آخر. آدم هرچــه زودتر اقتدا 
کند، به قول شماها ثوابش بیشتر 
اســت. اما بنده اگر تاجر هســتم، 
یک حرف نماز را هــم نمی گذارم 
از دســت بــرود. یــک کلمــه را هم 
نمی گذارم از دست برود. یک آیه 

را نمی گذارم از دست برود. 
هرچــه زودتر اقتدا کنی، شــما در 
آن کاروانــی که به پیشــوایی امام 
جماعــت دارد به ســوی خــدا می 
رود، زودتــر رســیده ای. زودتر به 
کاروان رســیدی. بعدها کــه ما از 
این عالم برویم، آدم می نشیند... 
هی حســرت می خــورد. هی دانه 
دانــه ها را فکر می کنــد. ای کاش 
آن جــا یــک دقیقــه زودتــر اقتــدا 
کــرده بــودم. ای کاش در آن کار 
خیر شرکت کرده بودم. ای کاش 
کوشش کرده بودم اخلاقم بهتر از 
این که هست بود. شما با اخلاقت 
بــه یــک درجاتی مــی رســی، آدم 
اصلا تصورش را هم نمی کند. اما 
زحمت دارد. اخلاق خوب زحمت 

دارد.«
وب سایت آیت ا... جاودان

رسم مهمان نوازی
علی نصرت پناه

گم گشته و تنها
به دنبال تو

در کوچــه پــس کوچــه هــای این 
شهر غریب

پرسه می زنم
بانو، این رسم مهمان نوازی است؟

اندکی صبر

ای پی اِی|       نگهداری از یک بچه کانگوروی تازه متولد شده توسط نیروهای 
داوطلب حیات وحش، استرالیا

رویترز|     روز جهانی یوگا، هندوستان آسوشیتد پرس|        امدادرسان ها در حال جست و جو برای یافتن مجروحان 
ناشی از فوران آتشفشان، گوآتمالا  

یک سفر مجانی

مهدیسا صفری خواه |طنزپرداز

از وقتی بعضی ها پایشــان به فضای مجازی باز شــده، شــعار »هــر ایرانی، یک 
مشاور تبلیغاتی« کاملا محقق شده، یعنی در فضای مجازی آدم ها به دو دسته 
تقســیم می شوند؛ یا تبلیغ می کنند یا تبلیغ ســفارش می دهند. تا این جا همه 
چیز روتین و اســتاندارد، خیلی تعاملی و شــیک و مجلسی است. مشکل از آن 
جایی شروع می شــود که تبلیغ کننده ها اصرار می کنند که این تبلیغ نیست و 

»لایف استایل« است. یک مثال ساده:
شما می توانید »صاد ضاد« باشــید، از آن سر دنیا بکوبید بیایید به ایران، بدون 
این که یک ریال خرج کنید و برگردید. برای شــروع یک استوری می گذارید با 
این مضمون که »بچه ها من می خوام بیام ایران«. ظرف یکی دو روز، سه آژانس 
هواپیمایی هزینه بلیت و ترانسفر شما را قبول می کنند. وقتی به خانه رسیدید 
یک اســتوری دیگر می گذارید بــا این مضمون که »ناهار خــوب کجا می دن؟« 
هشت تا رستوران به شما دایرکت می دهند و شما چهار روز از سفرتان را بدون 
پرداخت هیچ پول غذایی در بهترین رســتوران ها به ســر خواهید برد. در گام 
بعدی می گویید که هنوز پرواز چمدان لباس هایتان را نفرســتاده، شما با این 
ترفند مزون ها را درگیر می کنید و آن ها برای خوشــایند شما کیلو کیلو لباس 
به آدرس تان می فرســتند. حتی اگر در میان ســفر هوس بازدید از جاذبه های 
دیدنی کشور را داشته باشید، تورها به شما پیشنهاد می دهند. نهایت خرجی 
که برای این ســفر می کنید هزینه آژانس  اســت که آن هم ممکن است هوادار 
شــما باشــند و مجانــی تمام شــود. بعد هم به آن ســوی دنیــا برمی گردیــد و از 

»اینفلوئنسری« خود روی جامعه هدف ایرانی های داخل کیف می کنید.
قبــل از این که این روش هــا را در منزل امتحــان کنید باید بدانیــد که امتحان 
این روش ها ممکن است برای همه جواب ندهد. برای بعضی ها جواب عکس 
می دهد و باعث ریزش مخاطب می شــود. خود من یک بار اســتوری کردم که 
»بچه ها می خوام برم ســفر« پنج تا دایرکت گرفتم یکــی از آن ها عمویم بود که 
گفت: »ما هم داریم می ریم خارج« طفلکی ترســید مقصدم خانه آن ها باشــد. 
پیغام دوم یکی از طرفدارهایم که می گفت »بسته امانتی من رو با خودت ببر«، 
یعنی روی شاسکول بودنم حساب ویژه ای باز کرد. پیغام سوم این بود: »تو اگه 
سفر بری، سفر کجا بره. فرار مغزها نشی حالا؟« پیغام چهارم کمی محترمانه تر 
بــود و گفته بود: »زیــر گاز رو خامــوش کن!« پیغام آخــر هم از خواهــرم بود که 

می گفت: »شماره پروازت رو برام بفرست که اگه سقوط کردی بدونیم...«!

* خراسانت که هفتاد سال داره 
 نگاه روشنی همراه داره

گهی سخت و گهی آسونه جانا 
 رهی پر پیچ، ولی هموار داره! 

اسد برهان، شیراز  
* امیدوارم  با این  هوای  آلوده  و گرد 
و غبار  حاکم   بر برخی  از شــهرهای 

  کشورمان  جو زده  نشویم!
* لذت زندگی به تماشای زیبایی 
لبخنــد  برمونه.بــه  و  دور  هــای 
همسر، به مهر پدر و به قدر شناسی 
پســر، قدردان تمام لحظه های با 
شما بودن هستم، همسرم و پسرم. 
حمید رضا  

* صادقم، همسرم، دستانم تشنه 
دســتان تو، شــانه هایم تکیــه گاه 
خستگی هایت، به پاکی چشمانت 
قســم تا ابد با تــو می مانــم، بی آن 
کــه دغدغه فردا را داشــته باشــم. 
چون می دانم فــردا بیش از امروز 

دوســتت خواهــم داشــت. عزیزم 
سالروز تولدت مبارک. 

عشقت هدیه  
* دربــاره مــلاک هــای ازدواج، 
زیبایی برای بعضی ها خیلی مهمه، 
دربــاره دختران به خصــوص رنگ 
پوســت. بــه همین علت کســی که 
سفیدپوســت نباشــه خیلی تحقیر 
میشــه و شانســی برای یک ازدواج 
درست و خوب نداره. ولی در بعضی 
جا ها این جوری نیست. حتی بیشتر 
موارد پســرها ظاهر بهتری نسبت 
بــه دخترها دارنــد، چرا که بیشــتر 
نجابت و خانواده برایشــان مهمه تا 

ظاهر. دیدم که میگم!
* پیام صرفه جویی: اگر نصف مخزن 
فلاش تانک را با چیزی )مثلا بطری 
آب( پر کنیــم، حجم آبی کــه هر بار 
وارد چــاه می شــود هــم نصف می 

شود، حساب دو دوتا چهارتاست!

حدیث روز 

امام جعفر صادق)ع(: از نوشیدن آب 
سرد در حمام بپرهیز که معده را تباه 
امالی می کند. 

ذکر روز دوشنبه
صد مرتبه »یا قاضی الحاجات«

باز آی ساقیا که هواخواه خدمتم 
  مشتاق بندگی و دعاگوی دولتم

زان جا که فیض جام سعادت فروغ توست 
  بیرون شدی نمای ز ظلمات حیرتم

تفأل تاپخند

دنیا به روایت تصویر

روستای بدون دزد

آدیتــی ســنترال- ایبنتــال، نام 
روســتایی در کــوه هــای رومانــی 
اســت که قومیت های کوچک در 
آن ساکن هستند. آن چه باعث می 
شود این روستا از همه روستاهای 
دنیا متمایز شود، پایین بودن آمار 
جرم و جنایت و به خصوص دزدی 
در این روستاســت. هیچ ایستگاه 

پلیسی در این روستای کوچک وجود ندارد و بدون اغراق هیچ نیازی هم به آن 
نیست. مردم به راحتی کیسه های حاوی پول را حمل می کنند و حتی آن ها را 
کنار خیابان می گذارند، چون ٢٠ سال است که هیچ پولی دزدیده نشده است.

شهرت پسر جوان کره ای

دیلــی میل- معمولا مــردم برای 
افزایش فالوئر در صفحات مجازی 
از کارهــای غیرمعمــول و هیجان 
انگیزشــان فیلم مــی گیرنــد، اما 
پســر جــوان کــره ای ثابــت کــرد 
کارهــای کســل کننــده هــم می 
توانــد طرفــداران زیادی داشــته 
باشــد. او هــر روز فیلمــی هفــت 

ساعته از درس خواندن روزانه اش در ســکوت کامل تهیه و در توئیتر آپلود می 
کند. تا کنون33٠ هزار نفر هر روز او را دنبال و ویدئوهایش را تماشا می کنند. 

او یکی از شخصیت های محبوب فضای مجازی در کره جنوبی است!

تبدیل اتوبوس قدیمی به یک خانه دلپذیر

بورد پاندا- »جســی لیپســکین« 
دختــر جــوان انگلیســی بــه جای 
این که دنبال خانه مناســبی برای 
اجــاره بگردد، اتوبــوس قدیمی از 
کار افتــاده ای را خریــداری کرده 
و آن را بــه یک خانــه نقلی کوچک 
و دلپذیــر تبدیل کرده اســت. این 
دختر جوان سه ســال است که در 

حال بازســازی خانه مورد علاقه اش اســت. او می گوید ایده خانه غیر ســنتی 
زمانی به فکرش رســید که تصمیم گرفت به محیط زیســت کمــک کند و برای 

خانه دار شدن، هیچ فضای اضافه ای را اشغال نکند.

نگرانی و وسواس بیش از حد همسرم همیشه زمینه ساز اتفاق هایی عجیب در 
زندگی ما شده است. یازده سال پیش زمانی که دختر بزرگم آماده می شد تا به 
کلاس اول برود چیزی نمانده بود تا او در مدارس کم توان ذهنی ثبت نام شود. 
در آن زمان قبل از کلاس اول در مراکزی برای تشخیص ضریب هوشی دانش 
آموزان تست هایی از آن ها گرفته می شد تا غربالگری ذهنی شوند. همسر من 
به دلیل همان وســواس همیشــگی کنجکاو بود ســوال ها را بداند و آن ها را به 

فرزندم بیاموزد تا او این آزمون را با موفقیت سپری کند.
طبق تحقیق همسرم؛ عروسک خرگوش، میوه موز و اسباب بازی ماشین آتش 
نشانی، سوال هایی بود که دانش آموز با دیدن آن ها باید اسم شان را می گفت. 
همســرم آن قدر به دخترم فشار آورده بود که در هنگام آزمون دخترم عروسک 
هر حیوانی را که می دید، فقط نام خرگوش را می گفت و به هر میوه ای موز و به 

هر اسباب بازی دیگری ماشین آتش نشانی می گفت!
بادیدن برگه ای که همسرم با گریه به منزل آورد و در آن نوشته شده بود فرزند 
شما باید در مدارس استثنایی ثبت نام شود، تازه متوجه شاهکار همسرم شدم! 
فردای آن روز با توضیح مسئله برای کارکنان مرکز سنجش، آزمونی دوباره از 

فرزندم گرفته شد و الان دخترم دارد برای کنکور آماده می شود.
ارسالی از مخاطبان، مهدی سراب  

100 درصد گیاهی!

سلام. این بار یک عکس آدمیزادی 
برای مســابقه گذاشــتیم. ببینیم 
چه مــی کنیــن. فرامــوش نکنید 
پیامک های بدون اسم، بی نمک و 
کلیشه ای در مسابقه شرکت داده 

نمی شن.
یــادآوری مســابقه: بایــد بــرای 
حــال  شــرح  یــک  عکــس  ایــن 
بامــزه بنویســید و تــا ســاعت ٢4 
امشــب )دوشــنبه( بــرای مــا بــه 
پیامــک ٢٠٠٠999 یــا شــماره 

9٠١٨374١٨4 در پیام رسان ایتا بفرستید. در ابتدای هر پیامک، نام ستون 
»چی شــده؟« و در آخر پیامک هم نــام و نام خانوادگی تون رو حتما بنویســید. 
به ایــن صورت: چی شــده؟ وقتــی ... )نــام و نــام خانوادگــی(. بانمک ترین و 
خلاقانه ترین جمله  های فرستاده شده، روز چهارشنبه به اسم خود نویسنده ها 

چاپ می شه. همیشه خوش باشید. حالا چند مثال:
* وقتی تو تبلیغات تلویزیونی میگن ضد آفتاب گیاهی و تو هم با قیمت نجومی 

می خریش!
* وقتــی چهارده فروردین امتحان داری و میری ســیزده به در و یهو معلمت رو 

روی حصیر بغلی می بینی!
* وقتی دیگه فیلترهای اینستاگرام جواب نمیدن و به اندازه دلخواهت قیافه ات 

رو عجیب نمی کنن!

داستانک، ترسانک، سوتی، شعر،  عکس و  هر ایده بامزه و جالب خود را به 
پیامک 2000999 یا شماره 9018374184 در پیام رسان ایتا بفرستید. 
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بریده کتاب 

مراقب عشق باشیم

ما با عاشــق شدن، آســیب پذیری 
هنگفتی را به جــان می خریم. در 
نتیجــه، باید نوعــی گزینش گری 
و خویشــتن داری دفاعی را حفظ 
کنیم. مهم است که مراقب باشیم 
عشــق مان را بــه چــه کســی و چه 

چیزی پیشکش می کنیم.
برگرفته از »دلایل عشق«
اثر هری فرانکفورت

ما و شما

فتو شعر

دوردنیا

سوتی سرا 

مسابقه چی شده؟  اینستاگردی

حکایت

روز روشن و شب تار

دزدی بــه خانــه درویشــی رفــت. 
چندان کــه بیشــتر جســت کمتر 
یافــت. درویــش بیــدار بــود، ســر 
برداشت که من روز روشن در این 
جا هیچ نیابم، تو در شب تاریک چه 

خواهی یافت؟!
لاف طاعت چند در پیری زنی 

 ای نکرده در جوانی هیچ کار
آن چه را در روز روشن کس نجست 

 کی توانی جست در شب های تار
برگرفته از کتاب »پریشان«
اثر قاآنی

باس ماس

سوپر استار

پوریا پورســرخ در صفحه اینســتاگرامش به بهانه تولد »ابوالفضــل پورعرب«، 
عکسی از پشت صحنه فیلم »به وقت خماری« گذاشته و نوشته است:

»ابوالفضل پورعرب نازنین... یکه تاز بودی، هســتی و خواهی بود... تا ابد... 
در تاریخ ســینمای ایران بعد از انقلاب برای هیچ بازیگری به اندازه شما بلیت 
خریداری نشده و نخواهد شد... سوپر استار خودتی؛ بقیه اداتم نمی تونن در 

بیارن! تولدت مبارک سلطااااان«

سنجش هوش!


